[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ -

ГОРОД ПАВЛОВСК

ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от          02.12.2013г.         №    365

                      г. Павловск

О внесении изменений  в постановление администрации городского поселения – город Павловск от 01.04.2013г. № 82 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Благоустройство мест массового отдыха населения городского поселения – город Павловск на 2013 – 2015 годы»
В соответствии с  п.5.5 постановления администрации городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области от 15.02.2012г. №044  «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных муниципальных  целевых программ, их формирования и реализации» администрация городского поселения – город Павловск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести   в постановление администрации городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области от 01.04.2013г. № 82 « Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Благоустройство мест массового отдыха населения городского поселения – город Павловск на 2013 – 2015 годы» следующие изменения:

1.1. В Паспорте  муниципальной программы раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции: «Общий объем средств, необходимых для реализации программы в 2013 – 2015 годах – 884,92422  тыс. руб., в том числе: в 2013 году – 184,92422 тыс. руб., в 2014 году – 350,0 тыс. руб. в 2015 году – 350,0 тыс. руб.»

1.2. В разделе 4. «Перечень основных мероприятий Программы» таблицу изложить в следующей редакции:
 4. «Перечень основных мероприятий Программы
	Источники финансирования

	Объем финансирования, всего
	год

	тыс. руб.
	% к итогу
	2013
	2014
	2015

	Всего
том числе:
	884,92422
	100
	184,92422
	350,0
	350,0

	- бюджет городского поселения
	884,92422
	100
	184,92422
	350,0
	350,0

1.3. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы и контроль за ходом ее исполнения» долгосрочной муниципальной целевой  программы «Благоустройство мест массового отдыха населения городского поселения – город Павловск на 2013 – 2015 годы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансовых средств городского поселения город Павловск необходимых для реализации  Программы на 2013 – 2015 годы составляет  884,92332 тыс. руб. При передаче мест массового отдыха населения на территории городского поселения город Павловск в аренду (пользование) возможно финансирование обустройства и содержания мест массового отдыха населения на территории городского поселения город Павловск за счет арендатора (пользователя). Текущее управление и контроль за ходом реализации Программы осуществляет администрация городского поселения город Павловск в лице заместителя главы администрации по земельным отношениям, градостроительству и благоустройству в соответствии с распределением мероприятий Программы. Заместитель главы администрации по земельным отношениям, градостроительству и благоустройству в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным, представляет сведения в отдел финансов и бухгалтерского учета сведения  о ходе реализации программных мероприятий, а также о финансировании и освоении бюджетных средств, выделяемых на реализацию Программы. Отчеты о выполнении мероприятий Программы, включая меры по повышению эффективности их реализации, предоставляются в финансово – экономический сектор администрации городского поселения – город Павловск в составе отчетов. Финансовый контроль за операциями с бюджетными средствами в рамках реализации Программы осуществляет отдел финансов и бухгалтерского учета.»

1.4. В разделе 7 «Оценка эффективности реализации Программы» слова  «комплексный отдых для жителей и гостей поселка» заменить словами «комплексный отдых для жителей и гостей города».

1.5. По тексту раздела 7 «Оценка эффективности реализации Программы»  слова «ведомственной целевой программы» заменить словами «долгосрочной муниципальной целевой программы».
2.Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Положением, определяющим порядок обнародования нормативно-правовых актов городского поселения – город Павловск.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора КУ «Управление городского хозяйства» Чуйкова Ю.В.
Глава городского поселения –
город Павловск                                                                                       В.А.Щербаков
Муниципальная целевая программа «Благоустройство мест массового отдыха населения городского поселения – город Павловск на 2013 – 2015 годы»

Приложение к постановлению администрации

городского поселения город Павловск от  ____________№_____

Паспорт

Долгосрочной муниципальной целевой программы «Благоустройство мест массового отдыха населения городского поселения – город Павловск на 2013 – 2015 годы»

	Наименование субъекта бюджетного планирования
	Администрация городского поселения – город Павловск

	Наименование Программы
	«Благоустройство мест массового отдыха населения городского поселения – город Павловск на 2013 – 2015 годы»

	Реквизиты правового акта органа местного самоуправления о разработке Программы
	Постановление администрации городского поселения - город Павловск от 15.02.2012 г. № 044 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных муниципальных целевых программ, их формирования и реализации»

	Заказчик Программы
	Администрация городского поселения – город Павловск

	Разработчик    Программы
	КУ г.п.г. Павловск «Управление городского хозяйства»

	Цели и задачи Программы
	Цель программы:

Целью Программы является развитие и обустройство мест массового отдыха на территории городского поселения - город Павловск.

Задачами Программы является обеспечение:

-комфортных, безопасных и доступных условий для массового отдыха населения - города Павловск;

-координации и эффективного регулирования деятельности по организации массового отдыха населения города Павловск.

	Наименование программных мероприятий
	В рамках Программы реализуются мероприятия по обустройству зон отдыха на территории городского поселения город - Павловск в соответствии с установленными  действующим законодательством.

	Сроки  реализации Программы
	 Срок реализации Программы: 2013-2015 годы

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем средств, необходимых для реализации программы в 2013 – 2015 годах – 1199,325  тыс. руб., в том числе: в 2013 году – 599,375 тыс. руб., в 2014 году – 300,0 тыс. руб. в 2015 году – 300,0 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально- экономической эффективности
	Реализация Программы обеспечит:

обустройство 2 земельных участков, общей площадью  24011 кв. м.

В результате реализации Программы будут созданы условия для отдыха жителей и гостей городского поселения город – Павловск.

1. Характеристика (содержание) проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами

Одним из факторов, формирующим положительный имидж города, является наличие благоприятных, комфортных, безопасных и доступных условий для массового отдыха населения. Муниципальная целевая программа «Благоустройство мест массового отдыха населения городского поселения – город Павловск на 2013 – 2015 годы» (далее – Программа) предусматривает приведение в соответствие с установленными действующим законодательством требованиями к организации мест массового отдыха населения  действующие зоны отдыха. К полномочиям органов местного самоуправления городских поселений  по решению вопросов местного значения, установленными Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», относится создание условий для массового отдыха жителей  городского поселения  и организация обустройства  мест массового отдыха населения. Использование программно-целевого метода для решения проблемы развития  и обустройства мест массового отдыха населения на территории городского поселения город Павловск позволит создать условия для максимально эффективного управления ресурсами, в том числе финансовыми, для достижения поставленной в рамках настоящей Программы цели.

2. Цели и задачи Программы

Целью Программы является развитие и обустройство мест массового отдыха населения на территории городского поселения город Павловск. Основное мероприятие – благоустройство места отдыха у воды (пляжа) будет направленно на создание современных условий для развития культурно-развлекательного отдыха и досуга посетителей, эстетического воспитания детей, подростков и молодежи.
Для достижения этих целей необходимо решить следующие задачи:

-обеспечить комфортные, безопасные и доступные условия для массового отдыха населения городского поселения - город Павловск.

-обеспечить координацию и эффективное регулирование деятельности по организации массового отдыха населения городского поселения города Павловск.
3. Ожидаемые результаты реализации Программы и показатели эффективности

          Реализация Программы позволит обустроить в соответствии с требованиями действующего законодательства зоны массового отдыха населения на территории городского поселения город Павловск на 2 земельных участках, предназначенных для мест массового отдыха – пляжей, общей площадью 24011  кв.м. В результате реализации Программы будут созданы условия для отдыха жителей и гостей городского поселения город Павловск. Реализация Программы в указанные сроки позволит повысить привлекательность городского поселения город Павловск как рекреационно-туристического центра.

4. Перечень основных мероприятий Программы

В рамках настоящей Программы реализуются мероприятия по обустройству зон отдыха на территории городского поселения город Павловск на реке Дон  в соответствии с установленными требованиями. Перечень работ Программы по обеспечению комфортных, безопасных и доступных условий для отдыха населения городского поселения город Павловск для земельных участков, свободных от прав третьих лиц, включает:

1. очистку территории зон массового отдыха населения перед началом летнего купального сезона;

2. очистку дна акватории  зон массового отдыха;

3. размещение и установка малых архитектурных форм и наземных сооружений (душевых кабин, кабинок для переодевания, санузлов, урн, контейнеров для мусора);

4. установка информационных стендов;

Перечень вышеуказанных работ применительно к каждому земельному участку сформирован с учетом нахождения указанных земельных участков в муниципальной собственности и отсутствия обременения правами третьих лиц.

Перечень мероприятий Программы с указанием сроков исполнения и объемов финансирования  приведен в таблице:

	Источники финансирования

	Объем финансирования, всего
	год

	тыс. руб.
	% к итогу
	2013
	2014
	2015

	Всего
том числе:
	1199,325
	100
	599,375
	300,0
	300,0

	- областной бюджет
	477,5
	40
	237,5
	120,0
	120,0

	- бюджет городского поселения
	721,825
	60
	361,875
	180,0
	180,0

5. Сроки и этапы реализации Программы

Программа реализуется с 2013 по 2015 год.
В этот период предполагается осуществить комплекс мероприятий, позволяющий обеспечить надлежащие организацию и функционирование мест массового отдыха населения на территории городского поселения город Павловск. В целях реализации мероприятий Программы муниципальный заказчик размещает муниципальные заказы в соответствии с требованиями действующего законодательства. Муниципальный заказчик осуществляет целевое и эффективное использование денежных средств, предусмотренных в Программе, и несет ответственность за своевременную и качественную реализацию программных мероприятий, достижение конечных результатов Программы.

6. Ресурсное обеспечение Программы и контроль за ходом ее исполнения

Общий объем финансовых средств городского поселения город Павловск необходимых для реализации  Программы на 2013 – 2015 годы составляет      1199,375 тыс. руб. Текущее управление и контроль за ходом реализации Программы осуществляет администрация городского поселения город Павловск.

                             7. Оценка эффективности реализации Программы

Исполнителями Программы осуществляется оценка результативности реализации Программы на основании данных о динамике плановых и фактически достигнутых показателей, а также затрат в разрезе отдельных мероприятий Программы.

Оценка производится по следующим показателям: степень достижения запланированных результатов и намеченных целей Программы, степень соответствия запланированному уровню расходов, социально-экономическая эффективность.
Успешное выполнение мероприятий Программы позволит обеспечить:

- комплексный отдых для жителей и гостей города;

- позволит сделать акцент на семейном отдыхе;

- увеличение количества посетителей;

- позволит направить работу на разные слои населения (дети, молодежь, молодая семья).

- создать современные условия для более комфортного отдыха. Степень соответствия запланированному уровню затрат определяется индикаторами, отражающими соотношение фактически произведенных затрат с их плановыми значениями. Под оценкой эффективности понимается соотношение непосредственных и планируемых результатов Программы с фактическими и плановыми затратами на их достижение.
Оценка уровня достижения каждого целевого индикатора осуществляется по следующей формуле:

            Ифn
       Эn  =   ----- x 100, где:

            Ипn
    Эn  - уровень достижения n-го индикатора программы (процентов);

    Ифn   - фактическое значение индикатора, достигнутое  в ходе реализации программы;

  Ипn   - плановое значение n-го индикатора, утвержденное программой;

     n - номер индикатора программы.

Эффективность долгосрочной муниципальной целевой программы определяется по следующей формуле:

                     И  фn
         SUM __________

                     Ипn
Э = --------- x 100, где:

         m

Э - эффективность реализации долгосрочной муниципальной  целевой программы (процентов);

m - количество индикаторов программы.

Директор КУ г.п.г. Павловск

«Управление городского хозяйства»                                                     Ю.В.Чуйков